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RESOLUCION No. PSAR10-480 de 2010 

(Octubre 6)  
 

“Por medio del cual se publican los resultados de ochenta y cuatro (84) 
concursantes que fueron exonerados del IV curso de formación judicial, en virtud 
de lo señalado en el parágrafo del artículo 160 de la Ley 270 de 1996, dentro del 
concurso de méritos convocado mediante los Acuerdos No. PSAA07-4132 del 23 

de agosto de 2007 y PSAA08-4528 del 4 de febrero de 2008” 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL 
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 

 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial de las 
señaladas en el artículo 168 de la Ley 270 de 1996 y de conformidad con lo 

aprobado en la sesión de la Sala Administrativa del 29 de septiembre de 2010 y, 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 
Mediante los Acuerdos No PSAA07-4132 del 23 de agosto de 2007 y PSAA08-
4528 del 4 de febrero de 2008, la Sala Administrativa del Consejo Superior de la 
Judicatura convocó a todos los interesados (as) en inscribirse a los concursos de 
méritos para la provisión de cargos de Funcionarios (as) de la Rama Judicial.  
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 5.1 de los citados Acuerdos, 
quienes obtuvieron un puntaje igual o superior a ochocientos (800) puntos, en la 
Fase I del mencionado concurso, fueron llamados a participar en el IV Curso de 
Formación Judicial Inicial para Magistrados (as), Jueces (zas) promoción 2009, 
integrado por una parte general y una especializada y otros, en virtud del 
parágrafo del artículo 160 de la ley 270 de 1996, solicitaron ante la Sala 
Administrativa, la exoneración del curso de formación judicial.  
 
Que la Sala Administrativa, mediante resoluciones Nos PSAR09-48, 58, 71, 86, 
118, 137, 321 y 788, exoneró del curso de formación judicial a 84 concursantes, 
haciéndose necesario tomar como factor sustitutivo de evaluación del IV curso de 
formación judicial, la evaluación de servicios, para los cargos de Jueces por el 
período 2008, y para los cargos de Magistrado de Tribunal 2007-2008, y 2006-
2007, para Magistrados de Consejo Seccional trayendo éstas a una escala de 800 
a 1000, como lo establece el artículo tercero, numeral 5.1. del Acuerdo 4528 de 
2008.  
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De acuerdo con lo anterior y efectuadas las operaciones aritméticas pertinentes, 
se hace necesario publicar los resultados obtenidos de los siguientes participantes 
exonerados: 
 

Orden Cédula Nombre 
Resolución 
Exoneración 

Calificación 
Integral 

Periodo 2008 

1 7219390 ADAME OCHOA WILSON FERNANDO PSAR09-48 77 

2 7222297 AMADO DUEÑAS MARIO ANTONIO PSAR09-48 84 

3 30738398 ARELLANO MORENO BLANCA LIDIA PSAR09-48 90 

4 50850703 ARRIETA BURGOS CARMEN CECILIA PSAR09-48 83 

5 79052622 ARTEAGA CESPEDES JAIME PSAR09-48 98 

6 51902382 ARTUNDUAGA GUARACA MARTHA CECILIA PSAR09-48 90 

7 19424964 AVILA CABALLERO LUIS JAVIER PSAR09-48 68 

8 6879654 BADER PICO IVAN ELIAS PSAR09-48 77 

9 39527790 BARBOSA VILLALBA ELSA JANETH PSAR09-48 83 

10 51625096 BARRERA MORA SOFIA DEL PILAR PSAR09-48 80 

11 45502030 BLANCO BLANCO DALGY ESTHER PSAR09-48 73 

12 79319095 BOBADILLA MORENO JESUS ANGEL PSAR09-48 92 

13 63292563 BOHORQUEZ ORTIZ CLAUDIA YANETH PSAR09-58 93 

14 10538377 BUSTAMANTE TRIVIÑO HERNANDO ANTONIO PSAR09-48 73 

15 32730172 CANTILLO ARAUJO LAURA ELENA PSAR09-118 89 

16 93381189 CARDONA ORTIZ JUAN CARLOS PSAR09-48 96 

17 13438177 CARVAJAL LOPEZ NESTOR PSAR09-48 72 

18 79486370 CASTIBLANCO CASTELLANOS WILLIAM ANDRES PSAR09-48 91 

19 9174106 CASTILLO ACOSTA ALVARO ANSELMO PSAR09-118 98 

20 12996310 CERON ERAZO LEONARDO EFRAIN PSAR09-48 81 

21 7164437 CHAPARRO PERALTA JAIME LEONARDO PR10-86  71 

22 8531239 CHAVARRO COLPAS ROBERTO MARIO PSAR09-71 86 

23 45461543 CORRALES HERNANDEZ PATRICIA PSAR09-118 88 

24 42993107 CORREA GARCES ELDA PATRICIA PSAR09-118 93 

25 79403589 DIAZ NAVAS HENRY ALBERTO PSAR09-48 92 

26 12111197 DUARTE TORO EDGAR HERNANDO PSAR09-48 92 

27 51892157 GALVIS VERGARA RUTH HELENA PSAR09-48 83 

28 63326608 GARZON ORDUÑA DENNYS MARINA PSAR09-118 91 

29 6422082 GOMEZ GIRALDO FERNANDO PSAR09-48 83 

30 79313256 GUZMAN ROA JOSE RAMIRO PSAR09-118 92 

31 16500767 HERNANDEZ DIAZ VICTOR ADOLFO PSAR09-48 68 

32 12983235 HIDALGO DAVILA JAIRO EDMUNDO PSAR09-118 95 

33 42897578 HOYOS ARISTIZABAL YANETH AMPARO PSAR09-137 97 

34 18593893 ISAZA GOMEZ GERMAN ALBERTO PSAR09-48 93 

35 13480159 LARA RAMIREZ JAVIER ALFONSO PSAR09-48 92 

36 10271802 LOPEZ GARTNER JHON ROGER PSAR09-118 84 

37 12117816 LUGO BARRERO JOSE MILLER PSAR09-48 75 

38 30739526 MANJARRES BRAVO PATRICIA VICTORIA PSAR09-48 90 

39 85454175 MARCUCCI DIAZGRANADOS CESAR RAFAEL PSAR09-48 81 

40 10232790 MARQUEZ HERRERA GERMAN PSAR09-321 80 

41 32717482 MARQUEZ ROMO MARTHA ISABEL PSAR09-48 92 

42 4465635 MEDINA VILLA MIGUEL ANTONIO PSAR09-48 97 

43 41897800 MEJIA ARCILA JULIETA ISABEL PSAR09-48 94 

44 91072357 MENDOZA SAAVEDRA IVAN MAURICIO PSAR09-137 80 
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Orden Cédula Nombre 
Resolución 
Exoneración 

Calificación 
Integral 

Periodo 2008 

45 5431331 MENESES PARADA RAFAEL PSAR09-118 88 

46 79590385 MOLINA CARDENAS RENE PSAR09-48 98 

47 19487494 MORA RICO CARLOS WILSON PSAR09-58 74 

48 79265796 MOYA VARGAS JORGE ELIECER PSAR09-48 86 

49 13012005 MUÑOZ  JUAN CARLOS PSAR09-48 86 

50 16632939 NARVAEZ DAZA OSCAR SILVIO PSAR09-48 66 

51 12984486 ORDOÑEZ OSEJO GERMAN EDUARDO PSAR09-48 72 

52 13078499 ORTEGA NARVAEZ DIEGO ANDRES PSAR09-71 91 

53 19292886 ORTIZ GOMEZ JORGE ENRIQUE PSAR09-48 71 

54 51838678 OSPINA PATIÑO MARTHA CECILIA PSAR09-118 93 

55 79268996 OVALLE PABON MIGUEL ANGEL PSAR09-137 80 

56 10278768 PATIÑO MEJIA PUBLIO MARTIN ANDRES PSAR09-48 73 

57 16588331 PEREA FIGUEROA CLARET ANTONIO PSAR09-71 63 

58 3736324 QUANT AREVALO CARLOS ALBERTO PSAR09-788  72 

59 16766076 RAMIREZ MONTOYA JORGE ENRIQUE PSAR09-48 89 

60 73134478 REYES NUÑEZ LUIGUI JOSE PSAR09-48 86 

61 34545125 ROJAS ESTELA GLORIA INES PSAR09-48 79 

62 6000948 ROMERO CAMPOS ANGEL ALBERTO PSAR09-48 91 

63 3016786 ROMERO ROMERO JOSE RODRIGO PSAR09-48 60 

64 12996647 ROMO ROMERO EDGAR ELIECER PSAR09-118 93 

65 79532767 RUIZ HERNANDEZ NELSON YESID PSAR09-48 88 

66 8709562 SALAS GUZMAN NORBERTO DAVID PSAR09-71 76 

67 79391668 SANABRIA CRUZ GUILLERMO PSAR09-48 86 

68 19180144 SANABRIA GUERRERO EDGAR PSAR09-118 96 

69 79136553 SANCHEZ CORDOBA LUIS GIOVANNI PSAR09-118 89 

70 79642517 SANCHEZ SIERRA LUIS ELVER PSAR09-118 97 

71 51783853 SANDOVAL JARAMILLO ZORAIDA PSAR09-118 75 

72 63325502 SARMIENTO MANTILLA LUZ AMPARO PSAR09-71 82 

73 91103775 SOLANO GUTIERREZ JUAN CARLOS PSAR09-58 92 

74 93372176 TRIANA LUNA JAIR PSAR09-48 67 

75 6341039 TROCHEZ ROSALES CARLOS ALBERTO PSAR09-137 92 

76 51552203 TRUJILLO HERNANDEZ XENIA ROCIO PSAR09-48 90 

77 96329346 TRUJILLO SALAS KENNEDY PSAR09-48 68 

78 7219084 VARGAS RINCON JORGE HERNAN PSAR09-137 88 

79 12269918 VARGAS TRUJILLO RAFAEL DE JESUS PSAR09-48 95 

80 72126155 VELASQUEZ  JAVIER PSAR09-48 79 

81 66650296 VICTORIA GIRALDO GLORIA DEL SOCORRO PSAR09-118 86 

82 5259428 VILLA VALLEJO GILBERTO PSAR09-118 96 

83 92509017 VILLALOBOS ALVAREZ LUIS MIGUEL PSAR09-48 71 

84 14236767 VILLALOBOS GONZALEZ ALFONSO MARIA PSAR09-48 95 

 
 
En mérito de lo expuesto, la Sala Administrativa del Consejo Superior de la 
Judicatura, 
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RESUELVE: 

 
ARTICULO PRIMERO. PUBLICAR, los resultados de los participantes que fueron 
exonerados del IV curso de formación judicial, de conformidad con la parte motiva 
así:  
 

Orden Cédula Nombre 
Puntaje Curso 
de Formación 
Judicial 

1 7219390 ADAME OCHOA WILSON FERNANDO 885,00 

2 7222297 AMADO DUEÑAS MARIO ANTONIO 920,00 

3 30738398 ARELLANO MORENO BLANCA LIDIA 950,00 

4 50850703 ARRIETA BURGOS CARMEN CECILIA 915,00 

5 79052622 ARTEAGA CESPEDES JAIME 990,00 

6 51902382 ARTUNDUAGA GUARACA MARTHA CECILIA 950,00 

7 19424964 AVILA CABALLERO LUIS JAVIER 840,00 

8 6879654 BADER PICO IVAN ELIAS 885,00 

9 39527790 BARBOSA VILLALBA ELSA JANETH 915,00 

10 51625096 BARRERA MORA SOFIA DEL PILAR 900,00 

11 45502030 BLANCO BLANCO DALGY ESTHER 865,00 

12 79319095 BOBADILLA MORENO JESUS ANGEL 960,00 

13 63292563 BOHORQUEZ ORTIZ CLAUDIA YANETH 965,00 

14 10538377 BUSTAMANTE TRIVIÑO HERNANDO ANTONIO 865,00 

15 32730172 CANTILLO ARAUJO LAURA ELENA 945,00 

16 93381189 CARDONA ORTIZ JUAN CARLOS 980,00 

17 13438177 CARVAJAL LOPEZ NESTOR 860,00 

18 79486370 CASTIBLANCO CASTELLANOS WILLIAM ANDRES 955,00 

19 9174106 CASTILLO ACOSTA ALVARO ANSELMO 990,00 

20 12996310 CERON ERAZO LEONARDO EFRAIN 905,00 

21 7164437 CHAPARRO PERALTA JAIME LEONARDO 855,00 

22 8531239 CHAVARRO COLPAS ROBERTO MARIO 930,00 

23 45461543 CORRALES HERNANDEZ PATRICIA 940,00 

24 42993107 CORREA GARCES ELDA PATRICIA 965,00 

25 79403589 DIAZ NAVAS HENRY ALBERTO 960,00 

26 12111197 DUARTE TORO EDGAR HERNANDO 960,00 

27 51892157 GALVIS VERGARA RUTH HELENA 915,00 

28 63326608 GARZON ORDUÑA DENNYS MARINA 955,00 

29 6422082 GOMEZ GIRALDO FERNANDO 915,00 

30 79313256 GUZMAN ROA JOSE RAMIRO 960,00 

31 16500767 HERNANDEZ DIAZ VICTOR ADOLFO 840,00 

32 12983235 HIDALGO DAVILA JAIRO EDMUNDO 975,00 

33 42897578 HOYOS ARISTIZABAL YANETH AMPARO 985,00 

34 18593893 ISAZA GOMEZ GERMAN ALBERTO 965,00 

35 13480159 LARA RAMIREZ JAVIER ALFONSO 960,00 

36 10271802 LOPEZ GARTNER JHON ROGER 920,00 

37 12117816 LUGO BARRERO JOSE MILLER 875,00 

38 30739526 MANJARRES BRAVO PATRICIA VICTORIA 950,00 

39 85454175 MARCUCCI DIAZGRANADOS CESAR RAFAEL 905,00 

40 10232790 MARQUEZ HERRERA GERMAN 900,00 
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Orden Cédula Nombre 
Puntaje Curso 
de Formación 
Judicial 

41 32717482 MARQUEZ ROMO MARTHA ISABEL 960,00 

42 4465635 MEDINA VILLA MIGUEL ANTONIO 985,00 

43 41897800 MEJIA ARCILA JULIETA ISABEL 970,00 

44 91072357 MENDOZA SAAVEDRA IVAN MAURICIO 900,00 

45 5431331 MENESES PARADA RAFAEL 940,00 

46 79590385 MOLINA CARDENAS RENE 990,00 

47 19487494 MORA RICO CARLOS WILSON 870,00 

48 79265796 MOYA VARGAS JORGE ELIECER 930,00 

49 13012005 MUÑOZ  JUAN CARLOS 930,00 

50 16632939 NARVAEZ DAZA OSCAR SILVIO 830,00 

51 12984486 ORDOÑEZ OSEJO GERMAN EDUARDO 860,00 

52 13078499 ORTEGA NARVAEZ DIEGO ANDRES 955,00 

53 19292886 ORTIZ GOMEZ JORGE ENRIQUE 855,00 

54 51838678 OSPINA PATIÑO MARTHA CECILIA 965,00 

55 79268996 OVALLE PABON MIGUEL ANGEL 900,00 

56 10278768 PATIÑO MEJIA PUBLIO MARTIN ANDRES 865,00 

57 16588331 PEREA FIGUEROA CLARET ANTONIO 815,00 

58 3736324 QUANT AREVALO CARLOS ALBERTO 860,00 

59 16766076 RAMIREZ MONTOYA JORGE ENRIQUE 945,00 

60 73134478 REYES NUÑEZ LUIGUI JOSE 930,00 

61 34545125 ROJAS ESTELA GLORIA INES 895,00 

62 6000948 ROMERO CAMPOS ANGEL ALBERTO 955,00 

63 3016786 ROMERO ROMERO JOSE RODRIGO 800,00 

64 12996647 ROMO ROMERO EDGAR ELIECER 965,00 

65 79532767 RUIZ HERNANDEZ NELSON YESID 940,00 

66 8709562 SALAS GUZMAN NORBERTO DAVID 880,00 

67 79391668 SANABRIA CRUZ GUILLERMO 930,00 

68 19180144 SANABRIA GUERRERO EDGAR 980,00 

69 79136553 SANCHEZ CORDOBA LUIS GIOVANNI 945,00 

70 79642517 SANCHEZ SIERRA LUIS ELVER 985,00 

71 51783853 SANDOVAL JARAMILLO ZORAIDA 875,00 

72 63325502 SARMIENTO MANTILLA LUZ AMPARO 910,00 

73 91103775 SOLANO GUTIERREZ JUAN CARLOS 960,00 

74 93372176 TRIANA LUNA JAIR 835,00 

75 6341039 TROCHEZ ROSALES CARLOS ALBERTO 960,00 

76 51552203 TRUJILLO HERNANDEZ XENIA ROCIO 950,00 

77 96329346 TRUJILLO SALAS KENNEDY 840,00 

78 7219084 VARGAS RINCON JORGE HERNAN 940,00 

79 12269918 VARGAS TRUJILLO RAFAEL DE JESUS 975,00 

80 72126155 VELASQUEZ  JAVIER 895,00 

81 66650296 VICTORIA GIRALDO GLORIA DEL SOCORRO 930,00 

82 5259428 VILLA VALLEJO GILBERTO 980,00 

83 92509017 VILLALOBOS ALVAREZ LUIS MIGUEL 855,00 

84 14236767 VILLALOBOS GONZALEZ ALFONSO MARIA 975,00 

 
 
ARTICULO SEGUNDO:  Contra los resultados del artículo anterior, solo procede 
el Recurso de Reposición, que deberá presentarse por escrito ante la Sala 
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Administrativa del Consejo Superior o Seccionales de la Judicatura, dentro de los 
tres (3) días siguientes a la desfijación de esta Resolución.  
 
 
ARTICULO TERCERO. Notificar la presente Resolución mediante la fijación, 
durante ocho (8) días hábiles, en la Secretaría de la Presidencia de la Sala 
Administrativa y, a título informativo, en las Salas Administrativas de los Consejos 
Seccionales de la Judicatura y en la página web de la Rama Judicial, 
www.ramajudicial.gov.co. Link Campus Virtual de la Escuela Judicial “Rodrigo Lara 
Bonilla”,  IV Curso de Formación Judicial Inicial, para Magistrados(as), y 
Jueces(as) promoción 2008-2009. 
 
ARTICULO CUARTO. - La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
notificación.  

 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
Dada en Bogotá D.C., a los seis (6) días del mes de Octubre de dos mil diez 
(2010).   
 
 
 
 

JOSE ALFREDO ESCOBAR ARAUJO 
Presidente (E) 

 
 
 
UACJ 

 
 


